
Projekt 
 
z dnia  16 kwietnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyznania diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się sołtysom, z tytułu wykonywania powierzonych im obowiązków, zryczałtowane diety 
kwartalne, zwane dalej „dietami kwartalnymi”. 

2. Dieta kwartalna stanowi sumę wartości kryteriów obliczaną według następujących zasad: 

1) 600,00 zł – za organizację i obsługę administracyjną spraw sołeckich; 

2) 0,60 zł – od każdego stałego mieszkańca sołectwa, licząc liczbę mieszkańców sołectwa na podstawie 
danych z rejestru ewidencji ludności Urzędu Gminy – wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego 
rok budżetowy, w którym wypłacana jest dieta; 

3) 10,00 zł – za każdy kilometr odległości, licząc od miejsca zamieszkania sołtysa do siedziby Urzędu Gminy; 

4) 50,00 zł – za opiekę nad placem zabaw i terenem sportowo-rekreacyjnym w sołectwie; 

5) 50,00 zł – za opiekę nad salą wiejską; 

6) 15,00 zł – za każdy kilometr dróg gminnych prowadzących do siedlisk ludzkich w sołectwie, liczony 
zgodnie z planem zimowego utrzymania dróg gminnych. 

3. Wysokość diet kwartalnych zaokrągla się do pełnych złotych i wypłaca w terminie do końca miesiąca 
kończącego kwartał, łącznie z wynagrodzeniem za prowadzenie inkasa podatków i opłat lokalnych, należnym 
na podstawie odrębnych przepisów. 

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie kadencji, dietę kwartalną wypłaca się 
proporcjonalnie jako należność za miesiące, w których sołtys pełnił swoją funkcję. 

§ 2. 1. Za udział w sesjach Rady Gminy Sośno oraz innych posiedzeniach i zebraniach, na które sołtysi 
zostali zaproszeni przez Wójta lub Przewodniczącego Rady Gminy, przyznaje się sołtysom dietę w wysokości 
5,5% kwoty bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

2. Podstawę do wypłaty diety, wymienionej w ust. 1, stanowi obecność sołtysa potwierdzona jego 
podpisem na liście obecności na posiedzeniach i zebraniach, o których mowa w ust.1, prowadzonej przez Urząd 
Gminy. 

3. Sołtysom za udział w sesji Rady Gminy, pełniącym jednocześnie mandat radnego, przysługuje jedna 
dieta w wyższej wysokości. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej za udział w pracach komisji i zespołów 
roboczych związanych z wykonywaniem zadań gminy, do których sołtys został desygnowany na podstawie 
wystawionego i rozliczonego przez Wójta Gminy polecenia wyjazdu (delegacji). 

2. Zwrot kosztów podróży służbowej odbywa się na zasadach określonych przepisami rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej (Dz. U. poz. 167). 

§ 4. Wydatki z tytułu należności objętych uchwałą realizowane są z budżetu Gminy Sośno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63444AC0-93C3-418C-9A54-95A1A61EAFDC. Projekt Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/223/18 Rady Gminy Sośno z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 
przyznania diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63444AC0-93C3-418C-9A54-95A1A61EAFDC. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37b ust 1. ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może ustanowić zasady, na jakich
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysowi – będzie przysługiwała dieta
oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Proponowana zmiana uchwały polega na podwyższeniu kryteriów, od których uzależniona jest wysokość
diety kwartalnej sołtysów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63444AC0-93C3-418C-9A54-95A1A61EAFDC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

